
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(М инобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШ АРАН А, 1ИЛМАНАН А М ИНИСТЕРСТВО

П Р И К А I
D f . p o l .

г. Грозный

Об утверждении форм заявлений на регистрацию 
для прохождения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 
в 2021 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 
года № 189/1513,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить формы заявлений на регистрацию для прохождения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2021 году согласно приложениям № 1, № 2.

2. Отделу сопровождения государственной итоговой аттестации 
М инистерства образования и науки Чеченской Республики (Абдуллаева М.М.) 
направить настоящий приказ в органы управления образованием 
администраций муниципальных районов и городских округов Чеченской 
Республики, государственные образовательные организации Чеченской 
Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра И.Д. Тааева.



к приказу ]'

от « 01
K W .  л ^ ч ^ в з о х  

4  f" t j  * *  h  *

эачования и науки
г*> ^  БЗнёкЪй Республики

j f e * j021 г. № ^ / S t

Директору

наименование ОО

Ф.И.О. директора

Заявление

я, M l  М М М !
фамилия

имя

отчество

Дата рождения:

Наименование документа, удостоверяющего личность

Серия Номер

прошу зарегистрировать меня для участия в ОГЭ по следующим учебным 
предметам:

Наименование учебного предмета Отметка об участии в ОГЭ 
в основной период

(Да)
Русский язык
Математика

Прошу создать условия для сдачи ОГЭ, учитывающие состояние здоровья, 
особенности психофизического развития (специализированная аудитория, 
увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ОГЭ 
на 1,5 часа), подтверждаемые:

копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии



□ оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, 
подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным 

государственным учреждением медико-социальной экспертизы

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности 
психофизического развития:

| иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие 
состояние здоровья, особенности психофизического развития

Согласие на обработку персональных данных прилагается.

С Порядком проведения ГИА ознакомлен (ознакомлена)

Подпись заявителя __________________/___________________________________ /
ФИО

« » 20 г.

регистрационный номер

С заявлением ознакомлен ( а )___________________/____________________________/
Подпись ФИО родителя (законного представителя)



Директору

наименование 0 0

Ф.И.О. директора

Заявление

Я,
фамилия

имя

отчество

Дата рождения:

Наименование документа, удостоверяющего личность

Серия Номер

прошу зарегистрировать меня для участия в ГВЭ по следующим учебным 
предметам:

Наименование учебного 
предмета

Отметка об участии в 
ГВЭ в основной 

период
(Да)

Русский язык (сочинение)
Русский язык (изложение)
Русский язык (диктант)
Русский язык (устная форма)
Математика

Прошу создать условия для сдачи ГВЭ, учитывающие состояние здоровья, 
особенности психофизического развития (специализированная аудитория, 
увеличение продолжительности выполнения экзаменационной работы ГВЭ 
на 1,5 часа), подтверждаемые:

копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии



1 оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, 
подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным 

государственным учреждением медико-социальной экспертизы

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности 
психофизического развития:

J иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие 
состояние здоровья, особенности психофизического развития

Согласие на обработку персональных данных прилагается.

С Порядком проведения ГИА ознакомлен (ознакомлена)

Подпись заявителя ___________________ /_______________________________ /
ФИО

« » 20 г.

регистрационный номер 

С заявлением ознакомлен ( а ) ___________________/____________________________ !
Подпись ФИО родителя (законного представителя)


